

PRESS RELEASE

報道関係各位

2022年8月1日株式会社かんぽ生命保険

すこやかんぽ×ちいかわ すこやか応援!!ちいかわといっしょ ~連続コラボ企画~ 開催決定

全国の郵便局に「ちいかわ」が登場!「すこやかんぽ」でしかゲットできない 描き下ろしイラストなど、オリジナルコンテンツが盛りだくさん!

株式会社かんぽ生命保険(東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 千田哲也、以下「かんぽ生命」)は、「すこやか応援!!ちいかわといっしょ ~連続コラボ企画~」を開催いたします。

かんぽ生命では、皆さまが安心して健康に暮らすことのできる社会の実現を目指して、 健康応援アプリ「すこやかんぽ」(以下、「すこやかんぽ」)を活用した健康増進サービスの 提供等、さまざまな取り組みを推進しています。

今回は、イラストレーター・ナガノ氏による大人気キャラクター「ちいかわ」(『なんか小さくてかわいいやつ』通称ちいかわ)と 3 か月間のコラボレーションを実施し、「Vol. 1 郵便局でちいかわを探せ&すこやかチェック」(2022 年 8 月 1 日 (月) ~)、「Vol. 2 アプリでちいかわと散歩駅伝(2022 年 9 月 25 日 (日) ~)のキャンペーンを展開していきます。

キャンペーン期間中、郵便局でちいかわを探してプレゼントが貰えるキャンペーン「ちいかわを探せ」や、ちいかわと一緒に毎日の歩数を競い合う参加型キャンペーン「散歩駅伝」など、ちいかわと一緒に健康を応援する企画を続々開催します。ナガノ先生の描き下ろしのイラストやLINE スタンプなどプレゼントもあり、キャンペーンを通してかんぽ生命とちいかわが皆さまの健康を全力で応援していきます。

以上



◎ナガノ/ちいかわ製作委員会

くすこやか応援!!ちいかわといっしょ ~連続コラボ企画~ 概要>

- ■名称:すこやか応援!!ちいかわといっしょ ~連続コラボ企画~
- ■専用特設サイト: https://www.jp-life.japanpost.jp/campaign/chiikawa/

■キャンペーン内容・期間

キャンペーン期間:2022年8月1日(月)~10月28日(金)

- ●Vol. 1 郵便局でちいかわを探せ&すこやかチェック: 2022 年 8 月 1 日 (月) 開始
- ・ちいかわを探せ Twitter 投稿キャンペーン

すこやかんぽの公式 Twitter (@sukoyakampo) をフォローして、郵便局に隠れているちいかわを見つけて投稿すると、ちいかわコラボオリジナルスマホ壁紙画像をプレゼント。

- ※応募は9月16日(金)迄です。
- 「すこやかんぽ」アプリダウンロード者限定 ちいかわコラボオリジナルスマホ壁紙画 像配布

「すこやかんぽ」アプリでしかゲットできないちいかわコラボオリジナルスマホ壁紙画像を期間中に続々公開。なかにはナガノ先生描き下ろしのオリジナル画像も登場。

- 全国の郵便局でちいかわステッカープレゼント

郵便局でちいかわステッカーをプレゼント。是非、「すこやかんぽ」アプリを活用してお散歩しながら郵便局へ!

- ※無くなり次第配布終了いたします。
- アプリを開いて健やかチェック!

「すこやかんぽ」アプリ内でご利用いただける My 健診アドバイスの利用でキャンペーンに応募すると、素敵な健康グッズが当たります。

●Vol. 2 アプリでちいかわと散歩駅伝: 2022 年 9 月 25 日(日)開始

「すこやかんぽ」アプリ内からエントリーして、都道府県別に毎週の平均歩数を競い合う散歩駅伝を開催。県別の総合歩数や週次区間チャレンジで入賞するとプレゼントを進呈。

- ※10月22日(土) 迄です。
- ちいかわコラボ動画/散歩駅伝サポートコンテンツ公開

ちいかわが登場するすこやかんぽコラボ動画や、日本郵政女子陸上部の現役選手が 伝授する足腰を痛めずに散歩するための準備・テクニック動画などを、

すこやかんぽ公式 Youtube チャンネルで公開。

すこやかんぽ公式 Youtube チャンネル

https://www.youtube.com/channel/UCg1V4zY8U3I0_Y5FRN4IXrA

「すこやかんぽ」アプリダウンロード者限定・ちいかわラジオ体操動画公開

「すこやかんぽ」アプリでしか視聴できない、ラジオ体操動画を公開。 ちいかわと一緒に楽しくラジオ体操して、毎日の健康習慣に。

・ちいかわコラボ LINE スタンプ配布

ナガノ先生書き下ろしイラストの LINE スタンプ配布。かんぽくんとちいかわが、このコラボだけでしか見られない LINE スタンプとなって登場。

「すこやかんぽ」アプリをダウンロードするとスタンプを獲得できます。

※配布期間は9月27日(火)~12月19日(月)です。

※記載のキャンペーンやコンテンツは予告なく変更する場合がございます。

■ちいかわ公式サイト: https://www.anime-chiikawa.jp/ ちいかわ公式 Twitter: https://twitter.com/ngnchiikawa (@ngnchiikawa)

<「すこやかんぽ」概要>

健康応援アプリ「すこやかんぽ」は、お客さまが健康づくりを気軽に始められ、かつ楽しみながら続けることができるコンテンツを提供するアプリです。また、18歳以上の方ならどなたでも無料でご利用いただけます。

■主なアプリ機能ご紹介

1: 歩数管理

2: プレゼント抽せんへの応募

3:ラジオ体操動画の視聴

4: My 健診アドバイス

■「すこやかんぽ」アプリ公式サイト

https://www.jp-life.japanpost.jp/health/exercise/health-app/kna_index.html

■アプリダウンロード先

i0S

https://apps.apple.com/jp/app/id1441517505

Android

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.japanpost.jplife.sukoyakanpo